
یک پیرمرد
و یک خلافکار

شــاید برای مقایســه با پنج مناظره 
خودمان بود که ســاعت چهار صبح به 
دیدن مناظره بایدن و ترامپ از سی ان ان 
نشســتم. یکــی پدربزرگی ۸۱ ســاله که 
در ایــن مدت بارها دربــاره ناتوان بودن، 
فراموشی داشــتن و پریشــانی افــکار و 
سخنان نامفهوم او خبر منتشر شده بود 
و دیگــری ترامپ ۷۸ ســاله که در چند 
دادگاه و با حضور هیئت منصفه محکوم 
شده بود. او دو دادگاه مهم داشت؛ یکی 
به خاطــر ارتبــاط نامشــروع و دیگری 
برای تشــویق هوادارانــش برای حمله 

به کنگره آمریکا.

شروع با قوانین سفت و سخت
این مناظره چند ماه زودتر از دوره های 
گذشــته برگزار شد . مناظره ای که قوانین 
سفت و سختی داشــت. حاضران نباید 
بیشتر از دو دقیقه صحبت می کردند، در 
صورت لزوم یک دقیقه وقت اضافی در 
اختیارشــان قرار می گرفت و اگر اضافه 
بر زمان مشــخص صحبــت می کردند، 
بلندگــوی آنهــا خاموش می شــد. حق 
نداشــتند از نظــرات مشاوران شــان یــا 
کاغذهایی از پیش اعلام شــده اســتفاده 
کنند . هیچ تماشــاگری در اســتودیو جز 
دو مجــری ســی ان ان و بقیــه عوامــل 
ایســتاده  آنها  نداشــت .  صحنه حضور 
بودند، برخلاف نامزدهــای ما که چهار 
ساعت نشسته بودند. اما این مناظره که 
کمتر از دو ســاعت طول کشید، تکلیف 
دموکرات ها را روشــن کــرد . در حالی که 
بایدن ۳۳ درصد توانســت رضایت افراد 
را جلب کند، این ترامپ بود که با رضایت 

۶۷ درصدی، برنده این مناظره شد .

خشونت و تمسخر
خبرنگاران اعلام کــرده بودند  بایدن 
 چنــد روز پیش کاخ ســفید را ترک کرده 
 و در ویــلای کمپ دیویــد در محوطه ای 
کاملا شبیه اســتودیوی سی ان ان با یکی 
از افراد در حال تمرین و آماده شدن برای 
مناظــره بوده اســت. به نظر می رســید 
این شــرایط و این تمرین ها چندان برای 
او مفیــد نبــود و نتوانســت در مقابــل 
پاســخ های گزنده، انرژی فراوان و تسلط 
ترامپ موفق عمل کنــد. او در لحظاتی 
یــادش می رفت جملاتــش را تمام کند 
و حتی نمی توانســت از دستاوردهایش 
مانند پاییــن آوردن نرخ درمان و افزایش 
تعــداد مشــاغل و ... دفاع کنــد. ترامپ 
در تمــام مــدت بــه حضــور مهاجران 
غیرقانونی اشــاره می کرد و آنها را عامل 
اعتیــاد، قتل و غــارت و گرفتن شــغل 
ســیاهان و بی احترامی به کهنه سربازان 
می دانســت. ترامپ از پاسخ به سؤالاتی 
در زمینه سیاســت خارجــی خودداری 
می کرد . مجری ها سؤال ها را می پرسیدند 
و جواب ندادن برایشــان مهــم نبود. در 
مواردی که ترامپ پاســخ نمــی داد، به 
ســراغ ســؤال بعدی می رفتند. سؤال ها 
متنــوع بــود؛ از اعتیــاد تا به رســمیت 
شــناختن فلســطین. اما نحوه صحبت 
بایــدن و ترامپ با هــم باورکردنی نبود؛ 
آن دو بــه همدیگــر کامــلا بی احترامی 
می کردند و سخنان همدیگر را نامربوط و 
احمقانه می دانستند. همدیگر را تمسخر 
می کردنــد و توانایــی خــود در زمینــه 
ســلامت و ورزش را زیر سؤال می بردند. 
ترامپ خود را لاغرتر و ســرحال تر از ۱۰ 
سال پیش توصیف کرد و به بایدن گفت : 
«من در همین چند ماه گذشــته دو دوره 
قهرمان گلف شدم ». بایدن هم ادعا کرد 
«یک بازیکن حرفه ای » است، اما ترامپ 
گفت : «مثل بچه ها حرف نزنیم» و بایدن 
گفت : « تو بچه هســتی ». نفرت شــان از 

همدیگر کاملا مشهود بود.

پایان بایدن ؟
یکــی از ســؤالاتی که پیــش از آغاز 
مناظره در ذهن داشــتم، ایــن نکته بود 
که اگر بایــدن در مناظره موفق نشــود، 
آیــا دموکرات ها کس دیگری را به عنوان 
نامــزد معرفــی خواهند کرد یــا خیر ؟ 
دموکرات هــا پس از مناظره اعلام کردند 
ما مشــکل داریم و از این شرایط و نحوه 
حضور بایدن ابراز نگرانی شــدید کردند. 
یکــی از آنها عنوان کرد باید با حضور در 
کاخ سفید از او بخواهند از انتخابات کنار 
بکشد. حتی سی ان ان کمی بعد با کاملا 
هریــس، معاون اول ریاســت جمهوری، 
مصاحبه کرد. او هم نتوانســت حمایت 
قاطعی از بایدن داشــته باشد و معتقد 
بود شروع کندی داشته است. البته بایدن 
اعلام کرده همچنــان در صحنه خواهد 
بود، ولی به طور جدی به نظر می رســد 
که بایدن گزینه مناسبی برای چهار سال 
آینده نیســت. او حتی از نظر سلامتی نیز 

توان بالایی از خود به نمایش نگذاشت.
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درآمد گردشــگری امارات با مساحتی برابر با ۸۳هزارو 
۶۰۰ کیلومتر مربع که تقریبا یک بیســتم ایران است، در سال 
گذشته ۵۲ میلیارد دلار بوده است؛ اما درآمد نفتی ایران در 

سال گذشته ۲۷ میلیارد دلار عنوان شده است.

به نقل از اکیپ، یک میلیاردر گرجستانی به نام بیدزینا 
ایوانیشــویلی به اعضای تیم ملی گرجستان که با پیروزی 
برابر پرتغال برای اولین  بار راهی دور حذفی یورو شــدند، 
۱۰ میلیون دلار پاداش داده است. او همچنین اعلام کرده 
در صورت شکست دادن اسپانیا و رسیدن به جمع هشت 
تیم برتر یورو، ۲۰ میلیون دلار دیگر نیز پاداش خواهد داد.
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از ۱۴ مــرداد ۱۲۸۵ کــه فرمــان مشــروطه صادر شــد و برگزاری 
انتخابات در ایران انجام گرفت، ســابقه نداشــته است در ۱۲۱ روز سه 
بار رأی گیری انجام شــود؛ مرحلــه اول و دوم انتخابات ســیزدهمین 
دوره مجلــس شــورای اســلامی به ترتیــب در ۱۱ اســفند ۱۴۰۲ و ۲۱ 
اردیبهشــت ۱۴۰۳ و روز اخــذ رأی انتخابات زودهنــگام چهاردهمین 
دوره ریاســت جمهوری در هشتم تیر. اگر انتخابات به مرحله دوم برود 
-که احتمال آن کم نیســت- جمعه ۱۵ تیر مرحله دوم برگزار خواهد 
شــد که به رکورد چهار رأی گیــری در ۱۲۹ روز می رســیم که بی نظیر 
اســت. برگزاری انتخابات فرایندی زمان بر، طاقت فرسا و پرهزینه بوده 
کــه در این مدت کوتاه چندین بار پشــت ســر هم انجام گرفته اســت. 
انتظار می رود ستاد انتخابات کشــور مطابق هر دوره تا پایان روز شنبه 
۹ تیرمــاه شــمارش آرا را اعلام کنــد. در هر صورت فقــط دو احتمال

پیش رو خواهد بود:
نخســت، انتخاب رئیس جمهور در دور اول: بر مبنای قســمت اول 
اصل ۱۱۷ قانون اساســی جمهوری اســلامی ایران: «رئیس جمهور با 
اکثریت مطلــق آرای شــرکت کنندگان ، انتخاب می شــود، ولی هرگاه 
در دور نخســت هیچ یک از نامزدهــا چنین اکثریتی به دســت نیاورد، 
روز جمعــه هفته بعد بــرای بار دوم رأی گرفته می شــود...». در ماده 
۱۲ «قانــون انتخابات ریاســت جمهوری اســلامی ایــران» (۵ تیرماه 
۱۳۶۴) همین عبارت به شــکلی دیگر تکرار شــده اســت: «انتخابات 
ریاســت جمهوری با اکثریت مطلق آرا می باشد». نتیجه شمارش آرای 
انتخابــات ریاســت جمهوری پــس از دریافت گــزارش هیئت اجرائی 
مرکزی توســط وزیر کشــور اعلام می شــود، ولی تأییــد صحت نهایی 
انتخابات بر عهده شــورای نگهبان خواهد بود. شــورای نگهبان ظرف 

یک هفته و در صورت ضرورت، نهایت تا ده روز پس از دریافت نتیجه، 
نظــر قطعی خــود را به وزارت کشــور اعلام می کند و ایــن وزارتخانه 
از طریق رســانه ها نتیجه نهایی را به اطلاع مردم می رســاند. کســانی 
(داوطلبــان یا هر شــهروند دیگری) کــه از نحوه برگــزاری انتخابات 
شــکایت داشته باشــند، می توانند در مدت ســه روز از زمان رأی گیری 
(یعنی تا ۱۱ تیرماه) شــکایت خود را به شــورای نگهبان ارســال کنند. 
طرح و بررسی این شکایت محرمانه بوده و در فرایند رسیدگی، بازرسان 
انتخابات گزارشــی از روند مورد اعتراض تهیه می کنند. هیئت اجرایی 
پس از بررسی شــکایات و گزارش ها چنانچه تشــخیص دهد که امور 
انتخابات در یک یا چند شــعبه از جریان عادی خارج شــده  و صحیح 
انجام نگرفته است، با تأیید شورای نگهبان، انتخابات یک یا چند شعبه 
مزبــور را باطل اعلام می کند. همان طورکه مشــاهده شــد، در «قانون 
انتخابات ریاست جمهوری اســلامی ایران» اساسا چیزی به نام ابطال 
کل انتخابات و برگزاری مجدد پیش بینی نشــده است و تنها تعدادی از 

صندوق ها قابل ابطال خواهد بود.

دوم. عدم کســب اکثریت مطلق و برگــزاری انتخابات در دور دوم: 
در بیشتر کشورهایی که انتخابات به دور دوم می رود، فضای انتخاباتی 
پرشــور و در اصطلاح «داغ» شــده و میزان شــرکت  کنندگان افزایش 
یافتــه و به ویژه افــرادی که در مرحلــه اول به میــان نیامده اند، وارد 
کارزار می شــوند. در دور دوم همیشــه بخت انتخــاب نامزدی که در 
افکار عمومی -درســت یا نادرست- به عنوان نماینده جریان حاکم بر 
کشور دانسته می شــود، کمتر خواهد بود. در ایران تنها یک بار در سال 
۱۳۸۴ انتخابات ریاســت جمهوری به دور دوم رفت که نتیجه، پیروزی 
نامزد جریان منتقــد مدیران حاکم بود. اینجا فراز دوم اصل ۱۱۷ قانون 
اساسی تکلیف را مشخص کرده است: «هرگاه در دور نخست هیچ یک 
از نامزدها چنین اکثریتی به دســت نیاورد، روز جمعه هفته بعد برای 
بار دوم رأی گرفته می شــود. در دور دوم، تنها دو نفر از نامزدها که در 
دور نخســت آرای بیشتری داشته اند شــرکت می کنند، ولی اگر بعضی 
از نامزدهای دارنده آرای بیشــتر، از شرکت در انتخابات منصرف شوند، 
از میان بقیه، دو نفر که در دور نخســت بیش از دیگران رأی داشته اند 
بــرای انتخاب مجــدد معرفی می شــوند». ماده ۱۳ قانــون انتخابات 
ریاســت جمهوری با عبارت بندی کمی متفاوت بیان می کند: «چنانچه 
در مرحلــه اول بــرای هیچ یــک از داوطلبان اکثریــت مطلق حاصل 
نگردید، انتخابات دو مرحله ای خواهد شد؛ بدین معنی که دو نامزدی 
که بیشــترین آرا را در مرحله اول داشــته اند در انتخابات مرحله دوم 
شــرکت می کنند». براساس آمار ســازمان ثبت احوال کشور حدود ۶۱ 
میلیون نفر واجد شــرایط رأی دادن در روز هشتم تیرماه هستند، میزان 
حضور و نحوه انتخاب شــهروندان، یک یا دو مرحله ای بودن انتخابات 

را رقم خواهد زد.

پایان رأی گیری و دو احتمال انتخاباتی پیش رو
همیشه زودی مرگ  ...

 ما ناسزاوار مرگ هستیم... ناسزاوار فانی بودن.
ما فکــر می کنیم که یک جای کار می لنگد، در 

این جهان، ما نباید گذرا می بودیم.
آن قدر در ایــن جهان تصورمــان از حضورمان بزرگ 
اســت که باورمان نمی شود نباشــیم. باورمان نمی شود 
ما نباشــیم و دنیا باشــد. «جمال ثریا» شاعر ترک سروده : 
برای هر مرگی، همیشه زود است... اما مرگ آدم هایی که 
بیشتر آنها را می شناسیم، هراسناک تر  است. انگار هجوم 
به ســاحت امن ایــن تصور خیالی اســت. صبح یک روز 
پاییزی در دانشکده دندان پزشکی پشت میزی که استاد در 
بخش می نشیند، کتاب می خواندم. برای دقایقی از جایم 
برخاستم و وقتی برگشتم برای اولین بار یاسمن* را دیدم 
که کتاب مرا جلویش باز کرده و می خواند. مرا می بیند و 
دستپاچه می شود، می گویم اگر دوست دارد کتاب را ببرد. 
خاله من دو دهه قبل معلم ابتدایی یاسمن بود و الان در 
بخشی که من بالاسر دانشجوها هستم، یاسمن دانشجوی 

من است.
***

چند ســال بعد اســت، هنوز داغیِ وقایع بعد از مرگ 
مهسا سرد نشــده. در کافه ای زیبا نزدیک خیابان کشاورز 
که زمانی نیکا در آن کار می کرده، نشســته ایم. یاســمن 
راه رفتنــش بــه خاطر جراحــی مغزی که انجــام داده، 
سخت شــده. تازه از ســفری درمانی برگشــته. به جای 
دندان پزشکی این  بار در دانشگاه فلسفه می خواند. کتابی 
به او هدیه می دهم. شور زندگی دارد و امید فراوان برای 
شکســت دادن آن چیز مخوفی که در داخل سرش بزرگ 
می شــود و هســتی اش را به چالش می کشد. هر قدر به 
زندگی امیدوار است، از سرنوشت نیکا غمگین و از آنچه 
در جامعه اتفاق می افتد ناامیــد... وقتی می گویم چقدر 
به تغییرات آینده خوش بینم، انگار دنبال بهانه  اســت که 
از این ســمت  هم روزنه امیدی بجوید. الان نه یاسمن در 
این جهان اســت، نه آن کافه دیگر وجود دارد. برای مرگ 
سن، امید، آرزو، شــور زندگی، جوانی، زندگی نزیسته و ... 
نقطــه اعرابی ندارد. مرگ در اصل ما را متعلق به جهان 
خــودش می داند. می آید که مــا را برگرداند به جایی که 
باید باشیم (نباشیم؟)؛ ساحت نیستی. اما ما مثل کودکی 
در شهر بازی، همیشه برگشتن برایمان زود است،  برای هر 

مرگی، همیشه زود است ...
«موسیقی عجیبی ست مرگ

بلند می شوی 
و چنان آرام و نرم می رقصی

 که دیگر هیچ کس تو را نمی بیند» **
*یاسمن سزاوار

**گروس عبدالملکیان

یاد

مریم ماهور، مجری سابق تلویزیون، از تجربه اجرای 
ویژه برنامــه فوتبالــی «یورو ۲۰۲۴» در آپارات اســپورت 
می گوید و اینکه مســیر «اجرا» تــا «بازیگری»  را چگونه 
پیموده اســت. مریــم ماهور، مجــری ویژه برنامه «یورو 
۲۰۲۴» که هم زمــان با بازی های جــام ملت های اروپا 
از آپارات اسپورت پخش می شــود، درباره فعالیت های 
حرفه ای خود گفت: من متولد سال ۷۷ هستم و پیش تر 
به مدت چهار ســال در تلویزیون و در برنامه هایی مانند 
«حالا خورشید»، «ترانه باران»، «روزخوش» و «نمابه نما» 
سابقه اجرا  داشتم. برنامه صبحگاهی «حالا خورشید» 
اولین تجربه ام بود که در  ۱۹ ســالگی آقای رشیدپور این 
لطــف را به من کــرد و فرصت اجرا پیدا کــردم. در آن 

برنامه، ابتدا اجرای آیتم را بر عهده داشتم و بعدتر با پیشنهاد ایشان اجرای 
زنده را آغاز کردم. وی افزود: من لیسانس عمران دارم و حضورم در فضای 
رســانه به دلیل علاقــه ام بود. حتی در مقطعی یواشــکی در کلاس های 
دانشکده خبر حاضر می شدم و  ســؤالات استاد را هم جواب می دادم. در 
آن مقطع گزارش هایی را برای «حالا خورشید» تهیه می کردیم که کارهای 
زیــادی را به  صورت میدانی در فرایند تولید این آیتم ها تجربه کردم. انرژی 

بیش از حدی در این مسیر داشتم و به شدت هم علاقه مند بودم.
 بیش فعال بودم، رفتم کلاس اجرا 

ماهور با اشاره به تجربه خود در زمینه ورزش کیک بوکسینگ ادامه داد: 
آن قدر بیش فعال بودم که هر روز با صورت خونین به خانه برمی گشــتم. 
مادرم مرا به کلاس اجرا و گویندگی معرفی کرد و در آزمون این دوره قبول 
شدم. به  موازات آن در کلاس های آقای رشیدپور هم شرکت می کردم. به 
مرور وقتی فعال بودن من را دید، ابتدا تولید آیتم را به من سپرد و بعد هم 
که وارد اجرای زنده شــدم. اگر اشــتباه نکنم «حالا خورشید» بیش از ۷۰۰ 
قســمت داشت که تا حدود قسمت ۳۰۰ من هیچ ارتباطی با آن نداشتم و 
هنوز مدرسه ای بودم، فقط از تلویزیون برنامه را دنبال می کردم و با خودم 
می گفتم کاش می شد در این برنامه حضور داشته باشم . این مجری افزود: 
آقای رشیدپور در فرایند تولید «حالا خورشید» بسیار حامی بود و کمک های 
بســیار زیادی می کرد. خاطرم هست اولین شــبی که به من گفت از فردا 
آماده اجرای زنده باش، در ماشــین که بــودم، هم زمان هم می خندیدم و 
هــم گریه می کردم. هیچ آمادگی قبلی ای برای آن نداشــتم و حتی صبح 
فردا که به استودیو رفتم، همکاران فکر می کردند شوخی می کنم که قرار 
است اجرای زنده داشته باشم. یکی از پراسترس ترین اجراهای من همان 
روز بود که کاملا صدایم می لرزید. حدود ۴۰۰ قسمت تجربه حضور و اجرا 
در این برنامه داشــتم و هم زمان تدریس در مدرســه قدیمی خودم را هم 

تجربه می کردم.
 رشیدپور گفت  مسیرت را ادامه بده

ماهــور ادامه داد: بعد از مدتی پیشــنهادهایی برای اجرای مســتقل 
داشتم که آن را با آقای رشیدپور مطرح کردم و او به  صراحت  گفت  مسیر 
خودت را دنبال کن و من این تصمیم درست را گرفتم و تا به امروز مشغول 
کســب تجربه بیشتر هستم. دو ســال پیش به باغ کتاب می رفتم تا برای 
ارشــد درس بخوانم، همان روزها سروش صحت با همراهی ایمان صفا 
به آنجا می آمدند تا فیلم نامه بنویسند. روی فیلم نامه سریال «مگه تموم 
عمر چندتا بهاره» کار می کردند. یک نقش مجری در این ســریال داشتند 
و پیشــنهاد دادند  این نقش را من بازی کنــم. اما من گفتم مجری بودن را 

در عالــم واقع تجربه کرده  ام و نقش دیگری به من بدهید. آنها هم نقش 
دوســت «آزیتا» را که نامش در ســریال «افسانه» بود، به من سپردند. وی 
افزود: یکی از خوش شانســی های من همین بود که بازیگری را با پلتفرم 
خانگی آغاز کردم. به نظرم محدودیت ها در شــبکه نمایش خانگی کمتر 
اســت و از طرفی کارگردانی مانند سروش صحت هم در آن مقطع دیگر 
در تلویزیون کار نمی کرد و طبیعتا آرزوی هر کسی است که با این کارگردان 
کار کند. هم زمان پیشنهاد سریال «راز بقا» به کارگردانی سعید آقاخانی هم 
مطرح شد. فعالیت هایی هم در زمینه گروه نویسندگی برنامه های خانگی 
مانند «شباهنگی» داشتم. این مجری سابق تلویزیون با اشاره به مقطعی 
که تصمیم گرفت به جای اجرا ســراغ بازیگری بــرود، گفت: در یک فیلم 
سینمایی به کارگردانی حمید بهرامیان حضور داشتم که احتمالا تابستان 
همین امسال اکران می شود. در این فیلم با محسن کیایی، مهران احمدی و 
پانته  آ پناهی ها هم بازی بودم و امیرمهدی ژوله به  واسطه برنامه «صداتو» 

من را به این فیلم سینمایی معرفی کرد.
 اتفاق ویژه ای که با «صداتو» افتاد

این مجــری و بازیگر که حضور پربازتابی در برنامه «صداتو» داشــت، 
تأکید کرد: حضــور در برنامه «صداتو» برای من اتفاق بســیار خوبی بود. 
وحید آقاپور که در سریال سروش صحت حضور داشت، به من گفت حامد 
جــوادزاده برنامه ای را در دســت تولید دارد و به  دنبــال افرادی به عنوان 
شرکت کننده اســت. از من خواســت  برای ضبط صفر به آن برنامه بروم 
و اتفاق ۲۰۰ میلیون تومان هم برنده شــدم! ارتباطاتــی که در آن برنامه 
به  دست آوردم برایم بســیار خوب بود؛ به خصوص آشنایی با امیرمهدی 
ژوله که به چند پروژه معرفی ام کرد. ماهور تأکید کرد: من عاشق بازیگری 
هســتم. ماه پیش برای نقش اصلی یک فیلم سینمایی تا پای قرارداد هم 
رفتم و واقعا احســاس می کردم اتفاق ایدئالــی دارد برایم می افتد. من از 
میان ۲۰۰ نفر برای آن نقش انتخاب شــده بودم، اما شب قبل از شروع کار 
با من تماس گرفتند و گفتند  با فلان خانم سوپراســتار به توافق رسیده اند 
و همه چیز کنســل شد. دقیقا در همان روزی که اخبار مربوط به این فیلم 
سینمایی منتشر شــد، خبر اجرای من در آپارات اسپورت هم منتشر شد و 
احســاس کردم باید این اتفاق می افتاد. وی افــزود: تجربه اجرا هنوز هم 
برایم مهم است؛ هرچند برای برنامه ای مانند «یورو ۲۰۲۴» آن قدر که باید 
روی فوتبال تســلط ندارم و واقعا نوید استادرحیمی کمک بسیار زیادی به 
من می کند. همه بچه ها پشــتیبانی می کنند و واقعا بــا تیم خوبی کار را 
پیش می بریم. در مجموع اجرای این برنامه  یکی از مهم ترین چالش های 
کارنامه حرفه ای ام بوده اســت. این مجری ســابق تلویزیون درباره تجربه 

شــهرت هم گفت: زمانی که اجرای «حالا خورشید» را 
داشــتم، تلویزیون هنوز مخاطب داشــت و اگر اشــتباه 
نکنم ایــن برنامه بعد از برنامه «نــود» ، پرمخاطب ترین 
برنامه تلویزیون بود، اما سن و سال و ظاهری که آن روزها 
داشتم، به گونه ای نبود که در حافظه ها بمانم. برعکس 
یک بار حضورم در «صداتو» که به شــدت دیده شد. من 
حضور در این برنامه را یک  ســرگرمی می دانســتم، اما 
واقعا دیده شدم. حضورم در سریال سروش صحت هم 
به چشــم آمد، اما از میان حضورهای مختلفی که تا به 
امروز مقابل دوربین داشــتم، شرکت در «صداتو» بیشتر 
برد معروفیت را برایم داشــت. وی افزود: شــاید اکران 
اولین فیلم سینمایی ام هم کمک کند به بهتر دیده شدنم، 
اما هیچ گاه برای دیده شــدن حرص نــزده ام. در مقطعی به طور کامل در 
پلتفرم ها تولید محتوا می کردم. برای دو، سه نقش هم با کارگردانان خوبی 
تــا مرحله مذاکره رفتیم اما به دلایلی ایــن اتفاق رخ نداد. در حال حاضر 

برای بازی در سریال «بامداد خمار» خانم نرگس آبیار قرارداد بسته  ام.
 برای «یورو ۲۰۲۴» تا پنج صبح بیداریم 

ماهــور تأکید کرد: اجرای برنامــه «یورو ۲۰۲۴» را هم واقعا دوســت 
دارم؛ چرا که کار پرفشاری است و روزی سه بازی به  صورت فشرده برگزار 
می شــود. بعضی شــب ها تا پنج صبح با گروه بیدار هستیم و همه اینها 
باعث شده است اجرای این برنامه به یک تجربه باحال در کارنامه ام تبدیل 
شــود. اگر باز هم به عقب بازگردم، با وجود آنکه گفتم نمی خواستم دیگر 
به ســمت اجرا بروم،  حضــور در این برنامه را قبول می کنــم. وی درباره 
انتخــاب خود میان بازیگــری و اجرا گفت: اگر در بازیگری نقشــی به من 
پیشنهاد شود که شبیه خودم باشد، حتما آن را بیشتر دوست دارم؛ چراکه 
اساسا آدم برون گرایی هستم. مثلا اگر نقش دختر موتورسوار  یا بوکسور را 
پیشنهاد دهند، خیلی دوست دارم. خیلی وقت ها دوست دارم در کارهایم 
کمی هنجارشکنی داشته باشــم. کاری برایم ارزش دارد که در آن آزادی 
عمل داشــته باشــم و بتوانم صد خودم را نشان دهم. بیش از یک سال و 
نیم است که دیگر در تلویزیون اجرا نکرده ام و پیشنهادهایی را که داشته ام 
نیز رد کرده ام. این مجری ســابق تلویزیون گفت: دیگر نمی خواســتم در 
تلویزیون اجرا کنم؛ چراکه از جایی به بعد احســاس کردم ادامه دادن آن 
کمکی به دیده شــدن من نخواهد کرد. برای بازگشــت هم بستگی دارد با 
چه پیشــنهادی مواجه شوم. خیلی ها شاید بگویند دیگر حاضر نیستند به 
تلویزیون بازگردند، اما با یک پیشنهاد ویژه و دستمزد بالا، اجرا هم می کنند. 
من هم شــخصا نه با تلویزیون مشکلی دارم و نه هیچ گاه ممنوع التصویر 
شده ام. همیشه در کارم بی حاشــیه بودم. ولی وقتی می بینم می توانم با 
محدودیت کمتر و در عین حال دامنه گسترده تر در پلتفرم ها دیده شوم، با 
خودم می گویم چرا تلویزیون؟ وی افزود: اگر پیشنهادی برای برنامه سازی 
درباره نســل زد داشته باشم که کمتر درباره شــان برنامه سازی می شود و 
اجرای این برنامه را به من پیشــنهاد بدهند، حتمــا قبول می کنم. اجرای 
آپارات اســپورت را هم برای این دوست داشتم که در حوزه فوتبال مجری 
زن نداشــته ایم. من هم امروز ادعایی در زمینه فوتبال ندارم و تلاشــم را 
می کنم که یاد بگیرم. ورود به چنین چالش هایی را دوســت دارم. برنامه 
زنده سخت تر از بازیگری است، اما برای شخص من، اجرای زنده جذاب تر 
اســت؛ چون در این موقعیت امکان بداهه پردازی وجود دارد و این امکان 

در بازیگری وجود ندارد.

با اعتماد «رشیدپور» مجری شدم، با انتخاب «صحت» بازیگر!

وکیل دادگستری
ابراهیم ایوبی علی مرسلی


